АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2011 г.                                                                                                             № 152
Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой, доступными видами массового спорта»

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с постановлением администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 15.08.2011 г. № 78 «Об утверждении порядка разработки  и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг в МО «Красносельское сельское поселение» Ленинградской области Выборгского района», Уставом МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Устава муниципального учреждения культуры «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют»,  настоящим административным регламентом,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой, доступными видами массового спорта» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Выборг»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           М.Л.Торопов
Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг».

Приложение

к постановлению администрации

«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

от  20.12.2011 года № 152
Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация занятий физической культурой,
доступными видами массового спорта».
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации занятий физической культурой, доступными видами массового спорта  населения в спортзале, на плоскостном сооружении муниципального учреждения культуры «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют». В целях создания условий для поддержания и укрепления здоровья, развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей, достижения спортивных успехов сообразно способностям и определяет последовательность действий Муниципального учреждения культуры  «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют» (далее - Учреждение) и порядок взаимодействия должностных лиц при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.

1.2. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе ее предоставления, заявитель может получить путем личного обращения в Учреждение,  посредством почтовой, телефонной связи, электронной почты, указанной в приложении  к Регламенту, по справочным телефонам, указанным в приложении  к Регламенту, соответственно в устной, письменной (в том  числе электронной) форме, а также на информационном стенде в помещении Учреждения. Информация об оказываемой муниципальной услуге также может доводиться до получателей муниципальной услуги посредством средств массовой информации, с помощью информационных материалов (плакаты, афиши, буклеты), размещаемых в помещении Учреждения.

Справочная информация об Учреждении, включающая сведения о местонахождении, фамилию, имя, отчество руководителя, номера телефонов для справок, адреса электронной почты, режим работы, размещена в приложении к Регламенту.

Информирование о процедуре предоставления муниципальной услуги по телефону осуществляется в рабочие дни в соответствии с графиком работы Учреждения согласно приложению к Регламенту. При ответах на телефонные звонки и устные обращения заявителей специалисты подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по вопросам предоставления муниципальной услуги. Ответ на телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании Учреждения, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Услуги по организации занятий физической культурой, доступными видами массового спорта».

2.2. Муниципальную услугу предоставляет Муниципальное учреждение культуры «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют» подведомственное  администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является организованный досуг и приобщение населения к спортивным ценностям: деятельность исполнителя по удовлетворению потребностей получателя в самосовершенствовании, познании и творчестве, формировании здорового образа жизни, развитии физических, интеллектуальных и нравственных способностей.

Конечными результатами предоставления муниципальной услуги является отчет о проведении мероприятия, отчет может иметь любую форму (текстовый, финансовый, оценочный лист и т.д.).

Юридическим фактом, выступающим основанием для начала исполнения муниципальной услуги является наступление даты проведения мероприятия в соответствии с планом, утвержденным директором МУК «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют»
2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги устанавливаются годовым планом работы Учреждения.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс РФ;

Бюджетный кодекс РФ;

Федеральный закон от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

Федеральный закон РФ от 12.01.1996 г. № 7 - ФЗ « О некоммерческих организациях»;

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Устав МУК «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют».

2.6. Учреждение предоставляет муниципальные услуги на бесплатной основе (за счет средств местного бюджета).
2.7. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.

2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не более одного дня.

2.10. Получение муниципальной услуги не предполагает осуществления регистрации обращения Заинтересованного лица.

2.11. Муниципальная услуга предоставляется как в здании Учреждения, так и в местах, обеспечивающих привлечение максимального количества участников и зрителей.

2.12. В Учреждении для исполнения муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общего пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посетителей (гардероб).

2.13. Места предоставления муниципальной услуги (организация работы клубных формирований и любительских объединений) обеспечиваются необходимыми для исполнения муниципальной услуги оборудованием, канцелярскими принадлежностями, информационными и методическими материалами, наглядной информацией по вопросам, связанным с исполнением муниципальной услуги, стульями и столами.

2.14. Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги:

- соблюдение требований к информационному обеспечению получателей при обращении за ее предоставлением и в ходе ее предоставления;

- соблюдение требований к графику (режиму) работы Учреждений;

- соблюдение требований к объему предоставления муниципальной услуги;

- соблюдение требований к срокам предоставления муниципальной услуги.

3. ПОТРЕБИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

(ОПИСАНИЕ ЗАЯВИТЕЛЕЙ)

    Потребителями муниципальной услуги  являются граждане независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии.

4. Административные процедуры

4.1.Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги.

4.1.1. Содержанием муниципальной услуги Учреждения являются:

- организация и проведение физкультурно-оздоровительного и спортивного досуга населения, направленная на удовлетворение потребностей получателя услуги в поддержании и  укреплении здоровья, физической реабилитации;

- услуга по организации участия населения в местных, районных, областных соревнованиях;

- бесплатное пользование спортивным инвентарем и снаряжением, оборудованием и другими ресурсами учреждения;

- создание условий для выбора профиля секции и занятий в ней в соответствии со своими склонностями  и  способностями;

- материально-техническое, программно-методическое, информационно-рекламное, аналитическое обеспечение   муниципальных мероприятий.

4.1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с планом работы Учреждения, социальными и коммерческими заказами населения и   включает в себя следующие процедуры:

- личное обращение в Учреждение;

- свободное посещение спортивного мероприятия;

- занятия в спортивных секциях различной направленности;

- регистрация (запись) путем внесения данных о получателе услуг в журнал учета работы творческого коллектива.

5. Порядок и  формы  контроля

за предоставлением МУНИЦИПАЛЬНОЙ услуги

5.1. Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за качество и своевременность предоставления муниципальной услуги, полноту информации, за соблюдение положений Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги.

5.2. Текущий контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги, соблюдением Учреждением положений Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется должностными лицами Учреждения, ответственными за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги.

5.3. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и исполнением Регламента осуществляется директором Учреждения в отношении сотрудников Учреждения, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

Плановые проверки соблюдения и исполнения должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, положений Регламента, а также полноты и качества исполнения муниципальной функции осуществляются на основании полугодовых или годовых планов работы Учреждения.

5.4. Для проведения проверки полноты и качества совершаемых действий и принимаемых решений на основании приказа директора Учреждения может быть образована комиссия. Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению. Справка подписывается председателем и членами комиссии.

5.5. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с исполнением муниципальной функции (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки).

5.6. В случае выявления нарушений прав физических и (или) юридических лиц действиями (бездействием) должностных лиц Учреждения, предоставляющих муниципальной услугу, виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Порядок обжалования действий (бездействия)
и решениЙ, осуществляемых (принятых)
в ходе предоставления МУНИЦИПАЛЬНОЙ услуги

6.1. Действия (бездействие) должностных лиц по предоставлению муниципальной услуги могут быть обжалованы Заинтересованными лицами в досудебном (внесудебном) порядке путем обращения на имя руководителя Учреждения предоставляющего муниципальную услугу (согласно приложению  к Регламенту).

6.2. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является устное или письменное обращение Заинтересованного лица с жалобой.

6.3. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования является нарушение порядка осуществления административных процедур, а также других требований и положений Регламента.

6.4. Рассмотрение обращений граждан осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6.5. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращений Заинтересованных лиц, принятие мер  по устранению выявленных нарушений, привлечение виновных должностных лиц к ответственности и подготовка мотивированного ответа заявителю.

6.6. Заявитель имеет право на любой стадии рассмотрения спорных вопросов обращаться в суд. В случае несогласия с результатами досудебного (внесудебного) обжалования заявитель также вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством.

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации решения, действия (бездействие) должностных лиц Учреждения могут быть обжалованы гражданином в течение 3-х месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.

Приложение

к Административному регламенту

Муниципальное  учреждение культуры  ««Красносельский культурно-спортивный центр «Салют», подведомственное администрации МО  «Красносельское сельское поселение Выборгского района Ленинградской области.

Муниципальное  учреждение культуры  «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют» (Ленинградская область, Выборгский район, п. Красносельское, ул. Советская д.9а)
График работы Учреждения:

с 09.00 – 21.00

обед с 13.00 – 14.00

Выходной -  воскресенье
тел./факс  8 (81378) 61-503, 61-747
Адрес электронной почты Муниципального учреждения культуры  «Красносельский культурно-спортивный центр «Салют»  muk.krasnoselskoe@gmail.com
Адрес электронной почты администрации МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области krasnoselskoye@gmail.com
Адрес в сети Интернет на официальном сайте МО «Красносельское сельское поселение»  Выборгского района ленинградской области – www. krasnoselskoe.vbglenobl.ru